
Nařízení městyse Rokytnice nad Rokytnou č. 1/2012,  

kterým se vydává tržní řád 

Rada městyse se na své schůzi dne 24.10.2012 usnesla vydat na základě §18 odst 1 a 3 zákona č. 

455/1991 Sb, o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu s §11 odst.1 a §102 odst.2 písm d) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

1) Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním 

rozhodnutím podle zvláštního zákona nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na těchto místech 

(dále jen „místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb“): 

a)  na jednotlivých tržních místech uvedených v příloze č.1 tohoto nařízení 

b) v restauračních zahrádkách a předsunutých prodejních místech uvedených v příloze č.2 tohoto 

nařízení 

 

Čl.2 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro poskytování služeb a místech pro nabídku, 

prodej zboží a poskytování služeb 

 

1) Tržní místa mohou být provozována po celý rok a doba prodeje zboží a poskytování služeb na 

tržních místech je od 6:00 do 22:00, pokud v příloze č. 1 tohoto nařízení není pro jednotlivá tržní 

místa stanoveno jinak 

2) Restaurační zahrádky a předsunutá prodejní místa mohou být provozována v období a době 

dle přílohy č. 2 tohoto nařízení. 

 

Čl. 3 

Pravidla pro užívání míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

 

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb jsou povinni: 

a) Zabezpečovat čistotu prodejních míst 

b) K nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená 

c) Zaplatit poplatek z místa v kanceláři úřadu městyse. 

Čl. 4 

Druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

1) Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při 

slavnostech, poutích, sportovních podnicích nebo podobných akcích. 

 



Čl 5 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

Na území městyse Rokytnice nad Rokytnou se zakazuje jakýkoliv podomní prodej zboží a služeb. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 

zvláštními předpisy nejsou tímto dotčena. 

2) Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení. 

 

 

 

………………………………………………     …………………………………………………… 

      Ing. Věra Václavková      Josef Herbrych 

         místostarostka             starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 30.října 2012 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy nařízení městyse č. 1/2012 

Seznamy míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb a jejich rozdělení podle druhu 

prodávaného zboží a poskytovaných služeb, podle jejich dočasnosti či stálosti, podle doby prodeje a 

poskytování služeb, kapacita těchto míst 

 

Příloha č.1 

Seznam tržních míst 

1) Náves 

2) Sokolská zahrada 

3) Hřiště u hřbitova 

Pro všechna tržní místa platí celoroční provozní doba od 6:00 do 22:00. Sortiment prodávaného zboží 

a poskytovaných služeb není omezen. 

 

 

Příloha č. 2 

Seznam restauračních zahrádek 

1) Restaurace u hřbitova 

2) Restaurace na koupališti 

Provozní doba restauračních zahrádek a předsunutých prodejních míst je max. do 24:00. 


